ТСЖ «СВЕТЛОЕ»

Протокол заседания членов правления  № 5
23.10.2019 год                                                                                                                            г. Сургут
На заседании членов правления ТСЖ «Светлое» из 13 членов правления присутствовало
9 человек.
Кворум есть.
Избрать  секретарем заседания – Гержову Е.С.
На заседание приглашена Бухгалтер  ТСЖ «Светлое» Коржина В.Ф.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Штатное расписание на 2020 год в ТСЖ «Светлое».
По первому вопросу: выступила В.М. Шварцкопф. Штатное расписание на 2020 год в ТСЖ «Светлое».
      Председатель Правления напомнила, что на прошлом заседании Правления обсуждали этот вопрос. Всем для обсуждения по почте отправила предварительное «Штатное расписание на 2020 год». Еще раз перечислила все специальности и профессии, рассмотрели месячный фонд на ставку, есть ли у сотрудников северные надбавки, какие тарифные ставки.
     Все члены Правления бурно обсуждали таблицу штатного расписания.
     Мамсик Л.П. пояснила, что надо принять во внимание региональное соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре». МРОТ с 1 января 2019 года. Минимальная  ставка – 11 280 руб.
    Далее обсудили расписание и в таблицу включили: специальность, количество штатных единиц, тарифная ставка, премия, месячный фонд на 1 ставку и  всего на год.
[bookmark: _GoBack]     Бухгалтеру привести штатное расписание в соответствии с Трудовым кодексом  РФ.
      Бухгалтер Коржина В.Ф. доработала штатное расписание,  учла  рекомендации и предложила, что в связи с неполной занятостью установить неполный рабочий день – уборщик помещений МОП и мусорокамерщику.
       Члены Правления  обсудили еще раз все предложения «Штатного расписания на 2020 год».
Поступило предложение: «Штатное расписание на 2020 год» утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ: «Штатное расписание на 2020 год» - утвердить.
 «ЗА» -8
«Против» - 1
РЕШЕНИЕ: «Штатное расписание на 2020 год» - утвердить.
   Председатель заседания:                                                                                 Шварцкопф В.М.
 Секретарь заседания:                                                                                       Гержова Е.С.